H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE LA UNION DE ISIDORO MONTES DE OCA, GRO.

TESORERIA MUNICIPAL

CONSOLIDADO

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2019 TRIMESTRE 1

2018

2018

-

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Partida Derogada (20180927) Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos
Causados en Ejercicios

Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y

OTRAS AYUDAS
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y

Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
Participaciones

40,039,039.58
6,572,642.38
4,134,619.07
0.00

0.00
1,942,855.14
53,027.31
442,140.86
0.00

0.00

33,466,397.20
33,466,397.20

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
16,717,681.47
12,558,677.86
6,799,384.46
1,963,749.33
3,795,544.07
4,159,003.61
0.00

0.00

0.00
4,159,003.61
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

144,172,355.28
10,354,384.08
7,350,862.37
0.00

0.00
2,303,007.68
150,270.03
550,244.00

0.00

0.00

133,817,971.20
133,817,971.20

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
150,155,677.85
60,925,866.39
32,042,248.88
13,648,880.60
15,234,736.91
7,405,902.89
0.00

0.00
208,992.00
7,196,910.89
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

W
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( H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE LA UNION DE ISIDORO MONTES DE OCA, GRO. \
TESORERIA MUNICIPAL

CONSOLIDADO

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2019 TRIMESTRE 1

2018 2018
Aportaciones 0.00 0.00
Convenios 0.00 0.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
Intereses de la Deuda Publica 0.00 0.00
Comisiones de la Deuda Publica 0.00 0.00
Gastos de la Deuda Publica 0.00 0.00
Costo por Coberturas 0.00 0.00
Apoyos Financieros 0.00 0.00
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 0.00 0.00
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 0.00 0.00
Provisiones 0.00 0.00
Disminucion de Inventarios 0.00 0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia 0.00 0.00
Aumento por Insuficiencia de Provisiones 0.00 0.00
Otros Gastos 0.00 0.00
INVERSION PUBLICA 0.00 81,823,908.57
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE 0.00 81,823,908.57
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 23,321,358.11 -5,983,322.57
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