H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE LA UNION DE ISIDORO MONTES DE OCA, GRO.



TESORERIA MUNICIPAL

CONSOLIDADO

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2019 TRIMESTRE 1

	2019	2018	
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	40,039,039.58	144,172,355.28	
INGRESOS DE GESTIÓN	6,572,642.38	10,354,384.08	
Impuestos	4,134,619.07	7.350.862.37	
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00	
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00	
Derechos	1,942,855.14	2,303,007.68	
Productos	53.027.31	150,270.03	
Aprovechamientos	442,140.86	550,244.00	
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios	0.00	0.00	
Partida Derogada (20180927) Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios	0.00	0.00	
Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	33,466,397.20	133,817,971.20	
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	33,466,397.20	133,817,971.20	
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas	0.00	0.00	
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	0.00	0.00	
Ingresos Financieros	0.00	0.00	
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00	
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00	
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00	
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0.00	0.00	
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	16,717,681.47	150,155,677.85	
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	12,558,677.86	60,925,866.39	
Servicios Personales	6,799,384.46	32,042,248.88	
Materiales y Suministros	1,963,749.33	13,648,880.60	
Servicios Generales	3,795,544.07	15,234,736.91	
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	4,159,003.61	7,405,902.89	
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00	
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00	
Subsidios y Subvenciones	0.00	208,992.00	
Ayudas Sociales	4,159,003.61	7,196,910.89	
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00	
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00	
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00	
Donativos	0.00	0.00	
Transferencias al Exterior	0.00	0.00	
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0.00	0.00	
Participaciones	0.00	0.00	

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE LA UNION DE ISIDORO MONTES DE OCA, GRO.



TESORERIA MUNICIPAL

CONSOLIDADO

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2019 TRIMESTRE 1

	2019	2018	
Aportaciones	0.00	0.00	
Convenios	0.00	0.00	
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00	
Intereses de la Deuda Pública	0.00	0.00	
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00	
Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00	
Costo por Coberturas	0.00	0.00	
Apoyos Financieros	0.00	0.00	
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	0.00	0.00	
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	0.00	0.00	
Provisiones	0.00	0.00	
Disminución de Inventarios	0.00	0.00	
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00	
Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0.00	0.00	
Otros Gastos	0.00	0.00	
INVERSION PUBLICA	0.00	81,823,908.57	
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE	0.00	81,823,908.57	
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	23,321,358.11	-5,983,322.57	

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL MPIO. LA UNION Autorizo: E ISIDORO

2018-202

C CRÉSCENCIO REYES TORRES
PRESIDENTE MUNICIPAL

Bajo proteste de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son rezonablemente correctos y son responsabilidad del emisto H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL MPIO LA UNION DE ISIDORO MONTES

DE OCA, GROLIC BANNY LOPEZROSAS SINDICATUR SINDICO PROCURADOR

2018-2021

H. AYUNTAMIENTO FIADORO:
CONSTITUCIONAL
MPIO. LA UNION
DE ISIDORO
MONTES

DE OCA, GE MARIO OPE CEREZ TESORERIA 2018-2021

Revisó:

COVER LORIGONTRALOR INTERNO